

## Liikenneturvallisuusstrategian tie- ja rautatieliikenteen työryhmän kokous

### Osallistajat:

Immonen Elina (puheenjohtaja)	Liikenne- ja viestintäministeriö
Rekola Maija (sihteeri)	Liikenne- ja viestintäministeriö
Kolinen Laura (sihteeri)	Liikenne- ja viestintäministeriö
Särkkä Emma (sihteeri)	Liikenne- ja viestintäministeriö
Kekkonen Henriikka (sihteeri)	Liikenne- ja viestintäministeriö
Korhonen Marieme (sihteeri)	Liikenne- ja viestintäministeriö
Asikainen Eeva (sihteeri)	Liikenne- ja viestintäministeriö
Aarnikko Heljä	Tampereen kaupunki
Airaksinen Noora	Sitowise
Anteroinen Pasi	Liikenneturva
Eklund Pipsa	Liikenne- ja viestintäministeriö
Frantsi Juha	VR-Yhtymä Oy
Hatakka Mika	Humaani Oy
Herrala Ari	Suomen kuljetus ja logistiikka ry
Kallio Heikki	Poliisihallitus
Karhula Mervi	Liikenne- ja viestintäministeriö
Kelkka Marko	Uudenmaan ELY-keskus
Kempainen Hanna	Kuntaliitto
Kielinen Jari	Suomen motoristit ry
Kiviniemi Jukka	Autokoululiitto
Klang Jaakko	Varsinais-Suomen ELY-keskus
Korhonen Annu	Liikenne- ja viestintävirasto
Kossila Tero	Finrail Oy
Kukkonen Marena	MIELI Suomen mielenterveys ry
Laiterä Veera	Helsingin seudun liikenne
Lillsunde Pirjo	Sosiaali- ja terveysministeriö
Linnasaari Jouko	Liikenne- ja viestintävirasto
Murto Risto	Väylävirasto
Mäkelä Kaisa	Ympäristöministeriö
Mäkilä Mika	Linja-autoliitto
Pajunen Jari	Sisäministeriö
Parkkari Inkeri	Liikenne- ja viestintävirasto
Parkkari Kalle	Onnettomuustietoinstituutti
Pasanen Harri	Auto- ja kuljetusalan työntekijäliitto ry
Rajamäki Riikka	Liikenne- ja viestintävirasto
Rissa Pekka	Autoalan keskusliitto
Räinä Saija	Oulun kaupunki
Saari Risto	Liikenne- ja viestintäministeriö
Saksanen Riitta	Invalidiliitto ry
Sillanpää Marko	Liikenne- ja viestintävirasto
Soininen Minna	Paikallisliikenneliitto ry
Starck Mari	Liikenne- ja viestintäministeriö
Tarasti Markus	Ympäristöministeriö
Thompson Liisa-Maija	Suomen tieyhdistys
Tolvanen Jukka	Autoliitto
Tuominen Petteri	Puolustusministeriö
Valtonen Juha	Liikenneturva
Virtanen Sami	Kuuloliitto

Id Versionumero

## 1. Tervetulosanat ja työskentelymetodin esittely

Puheenjohtaja Immonen avasi kokouksen ja toivotti työryhmän jäsenet tervetulleiksi...

Immonen pohjusti lyhyesti kokouksessa käsiteltäviä teemoja ja kokouksen painotusta nimenomaan tieliikenteeseen. Kokouksen teemana oli asenteet, osaaminen ja kyvykkyys sekä sosiaaliset tekijät.

Lisäksi alkuun Rambollin Aino Mensonen esitteli työskentelymetodin sekä ohjeisti tarkemmin Teams-kokouksen kulusta sekä Mural-alustojen käyttämisestä. Kokouksen aiheina olivat tieliikenteen itsemurhat, liikennekäyttäytyminen sekä pyöräilyn ja moottoripyöräilyn tilastointi. Jokaista aihetta pohjustettaisiin asiantuntijan esityksellä, jonka jälkeen työskentelymetodin mukaiset pienryhmät keskustelisivat aiheesta. Pienryhmissä keskusteltaisiin kuhunkin aiheeseen liittyvistä tulevaisuuden tavoitteista, nykytilan ongelmista sekä siitä, mitä toimia ehdotetaan turvallisuuden parantamiseksi. Lopuksi jokaisen pienryhmän saavuttamat loppupäätelmät esiteltäisiin yhteisesti.

## 2. Tieliikenteen itsemurhat

Inkeri Parkkari Liikenne- ja viestintävirastosta pohjusti esityksellään tieliikenteen itsemurhia. Esityksen jälkeen pienryhmät keskustelivat aiheesta.

Yhteiseksi tavoitetilaksi nousi muun muassa pitkällä aikavälillä nollavision mukainen nolla kuolemaa liikenteessä, mutta myös lyhyemmällä aikavälillä tieliikenteen itsemurhien väheneminen. Keskustelua käytiin siitä, että tieliikenteen itsemurhien vaikutukset ovat merkittäviä huomioiden etenkin menetetyn ihmishengen lisäksi sivullisten riski joutua osalliseksi onnettomuuteen.

Pienryhmissä esiin nousseet toimenpiteet liittyivät esimerkiksi ajoterveyden arviointiin, syrjäytymisen ehkäisyyn sekä varhaiseen puuttumiseen mielenterveysongelmiin.

## 3. Liikennekäyttäytyminen, turvallisuus ja vaikuttaminen

Liikennepsykologi Mika Hatakka piti esityksen aiheesta liikennekäyttäytyminen, turvallisuus ja vaikuttaminen. Esityksen jälkeen pienryhmät keskustelivat aiheesta.

Yhteiseksi tavoitetilaksi nousi muun muassa turvallinen liikkuminen kaikissa ikäryhmissä ja kulkumuodoissa, asennemuutos ja kulttuuri muutos turvallisempaan liikkumiseen sekä tahallisen riskinoton väheneminen liikenteessä. Turvallisuusongelmina nähtiin esimerkiksi välinpitämättömyys säännöistä, riskinotto, kilpailuhenkisyys, alkoholinkäyttö ja ylinopeudet.

Toimenpiteiksi turvallisuuden edistämiseksi ehdotettiin esimerkiksi liikennekasvatusta kaikille ikäryhmille, liikennekasvatuksen ja riskien tunnistamista jatkuvaksi toiminnaksi jo varhaisessa vaiheessa, liikennevalvonta sekä muu viranomaisten yhteistyö.

## 4. Pyöräily ja moottoripyöräily – tilastointi ja turvallisuus

Noora Airaksinen Sitowise Oy:stä pohjusti esityksellään ongelmakohtia liittyen pyöräilyyn ja moottoripyöräilyyn sekä tilastointiin. Esityksen jälkeen pienryhmät keskustelivat aiheesta.

Yhteiseksi tavoitetilaksi nousi edistää pyöräilyn ja moottoripyöräilyn turvallisuutta ja siihen liittyvää tilastointia. Turvallisuusongelmina nähtiin erityisesti se, ettei nykyisestä turvallisuustilasta ole oikeaa kuvaa tilastointiin liittyvien ongelmien takia. Esille nousivat myös turvavälineiden käyttöön liittyvät puutteet, epäselvät säännöt sekä erilaiset liikennekäyttäytymiseen liittyvät ongelmat. Toimenpiteiksi ehdotettiin tilastojen ja tilastoinnin kehittämistä.

Id Versionumero

Liikenne- ja viestintäministeriö	Käyntiosoite Eteläesplanadi 16 Helsinki	Postiosoite PL 31 00023 Valtioneuvosto	Puhelin 029516001	www.lvm.fi etunimi.sukunimi@lvm.fi kirjaamo@lvm.fi
----------------------------------	---	--	----------------------	--

## 5. Vapaa keskustelu

Puheenjohtaja Immonen totesi, että pyöräilyn turvallisuudesta nousi pienryhmissä niin paljon keskustelua, että tästä aiheesta pidettäisiin vielä oma työryhmän kokous. Tämä sai työryhmästä kannatusta.

## 6. Seuraava kokous

Puheenjohtaja Immonen kiitti osallistujia aktiivisesta keskustelusta. Puheenjohtaja kertoi myös työryhmien ulkopuolisille tahoille suunnatusta seminaarista, jossa kerrotaan strategian tähänastisesta valmistelusta sekä käydyistä keskusteluista. Seminaari järjestetään 22. lokakuuta.

### Pienryhmien kokoonpanot:

**Ryhmä 1:** Marko Sillanpää / Liikenne- ja viestintävirasto, Annu Korhonen / Liikenne- ja viestintävirasto, Jari Pajunen / Sisäministeriö, Ari Herrala / Suomen kuljetus ja logistiikka ry, Saija Ränkä / Oulun kaupunki, Liisa-Maija Thompson / Suomen tieyhdistys, Mari Starck / Liikenne- ja viestintäministeriö, Maija Rekola / Liikenne- ja viestintäministeriö

**Ryhmä 2:** Pipsa Eklund / Liikenne- ja viestintävirasto, Mervi Karhula / Liikenne- ja viestintäministeriö, Harri Pasanen / Auto- ja kuljetusalan työntekijäliitto ry, Marena Kukkonen / MIELI Suomen mielenterveys ry, Kalle Parkkari / Onnettomuustietoinstituutti, Noora Airaksinen / Sitowise Oy, Juha Frantsi / VR-Yhtymä Oy, Tero Kossila / Finrail Oy, Eeva Asikainen / Liikenne- ja viestintäministeriö

**Ryhmä 3:** Riikka Rajamäki / Liikenne- ja viestintävirasto, Risto Saari / Liikenne- ja viestintäministeriö, Risto Murto / Väylävirasto, Pekka Rissa / Autoalan keskusliitto, Hanna Kempainen / Kuntaliitto, Mika Mäkilä / Linja-autoliitto, Pasi Anteroinen / Liikenneturva, Jari Kielinen / Suomen motoristit ry, Laura Kolinen / Liikenne- ja viestintäministeriö

**Ryhmä 4:** Heikki Kallio / Poliisihallitus, Inkeri Parkkari / Liikenne- ja viestintävirasto, Marko Kelkka / Uudenmaan ELY-keskus, Pirjo Lillsunde / Sosiaali- ja terveysministeriö, Riitta Saksanen / Invalidiliitto, Jukka Tolvanen / Autoliitto, Emma Särkkä / Liikenne- ja viestintäministeriö

**Ryhmä 5:** Markus Tarasti / Ympäristöministeriö, Jaakko Klang / Varsinais-Suomen ELY-keskus, Sami Virtanen / Kuuloliitto, Veera Laiterä / Helsingin seudun liikenne, Minna Soininen / Paikallisliikenneliitto ry, Kaisa Mäkelä / Ympäristöministeriö, Marième Korhonen / Liikenne- ja viestintäministeriö

**Ryhmä 6:** Jouko Linnasaari / Liikenne- ja viestintävirasto, Petteri Tuominen / Puolustusministeriö, Juha Valtonen / Liikenneturva, Jukka Kiviniemi / Autokoululiitto, Mika Hatakka / Humaani Oy, Heljä Aarnikko / Tampereen kaupunki, Henriikka Kekkonen / Liikenne- ja viestintäministeriö

Id Versionumero

Liikenne- ja viestintäministeriö	Käyntiosoite Eteläesplanadi 16 Helsinki	Postiosoite PL 31 00023 Valtioneuvosto	Puhelin 029516001	www.lvm.fi etunimi.sukunimi@lvm.fi kirjaamo@lvm.fi
----------------------------------	---	--	----------------------	--